هنوز علویها به عنوان «تهدید امنیتی» به شمار می‌آیند و حکومت نیز با دخالت خود در موضوع هویت‌سازی علویها این رویکردها را تقویت می‌کند. (Dilek, 2015:9-13)

## ۸. ناکامی در انتخابات پس از ۱۳ سال

نتیجه نهایی اقتدارگرایی حزب عدالت و توسعه و پیامدها و مشکلات و چالش‌های حاصل از آن در سیاست داخلی و خارجی ترکیه در بیست و پنجمین انتخابات سراسری ترکیه در ۱۷ خرداد ۱۳۹۴ (۷ ژوئن ۲۰۱۵) نمایان شد. در این انتخابات حزب عدالت و توسعه نه تنها به دو سوم آرای مورد نیاز برای تصویب طرح تغییر نظام سیاسی ترکیه در پارلمان ترکیه و یا ۶۰ درصد آرای مورد نیاز برای پیشنهاد رفراندوم برای این کار دست نیافت، بلکه اکثریت پارلمان را نیز از دست داد و توانایی این حزب برای تشکیل دولت در هاله‌ای از ابهام فرو رفت.